2

[image: image2.png]

СОВЕТ
ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

22 апреля 2022 год
 № 143                             ст. Придорожная
О внесении изменений в решение Совета Придорожного сельского поселения Каневского района от 22 ноября 2019 года № 13 «Об установлении земельного налога в Придорожном сельском поселении
Каневского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Каневского района от 17 января 2022 года № 7-02-2022/Прдп25, Совет Придорожного сельского поселения Каневского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Придорожного сельского поселения Каневского района от 22 ноября 2019 года № 13 «Об установлении земельного налога в Придорожном сельском поселении Каневского района» (в редакции от 23.11.2021 года № 113) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:

«2. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок установленный Налоговым Кодексом Российской Федерации.».

1.2. Пункт 3 решения изложить в новой редакции:

«3. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок, установленный Налоговым Кодексом Российской Федерации.».

1.3 Пункт 5 решения изложить в новой редакции:
«5. Налогоплательщиками-организациями земельный налог (авансовые платежи по налогу) уплачивается в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.».
1.4. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:

«6. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

2. Копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 4 по Краснодарскому краю для руководства в работе.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Каневские зори» и разместить на официальном сайте администрации Придорожного сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pridorozhnaya.ru/).
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Придорожного сельского поселения Каневского района по вопросам экономики и бюджета.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Глава
Придорожного сельского поселения

Каневского района

М.Е. Авакьян
[image: image1]